

お取引先様各位

令和 7 年 5 月 15 日

(有) 金 子 製 麵

神奈川県足柄上郡中井町田中 994

電 話 0 4 6 5 - 8 1 - 0 4 2 5 F A X 0 4 6 5 - 8 1 - 1 7 2 2

担当 代表 金子 貴司

江戸風鰹醤油つけ麺(なま麺)の

一括表示のシール対応のお知らせ(乳表記に関して)

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび表記の「江戸風鰹醤油つけ麺」のスープ仕入れメーカー南華園より 24.11 時点で現行酵母エキスの終売(同等の代替品が無く)となり代替品酵母エキスをにに変更通知が有り原料でアレルギー表記の乳成分表記が無くなります旨案内を頂き、弊社の包材と現行のスープの変更時期を模索しておりましたが、変更のタイミングの調整として一括表示部分のシール対応で履行することに致しました。

このシール対応時期は 5/18 出荷分を目途に 6 月中旬出荷分を予定し旧つけ麺フープが終了後、その後は新つけ麺スープ及び新つけ麺包材にて販売してまいります。(シール対応添付は無くなります。)

この度の対応に対して誠に迷惑をおかけ致しますが、ご理解をお願い申し上げます。

今後とも引き続きご注文くださいますよう、お願い申し上げます。

対応箇所面



弊社ホームページ(かねこ製麺検索)の神名レポートに情報掲載いたしましたのでご確認ください。一括表示の麺表記の変更は御座いません。

スープの新表記(アレルギー表記の乳表記が無くなります。)

肉エキス(ポークエキス、チキンエキス)(国内製造)、豚脂、食塩、砂糖、酵母エキス、ポテトエキス、ごま油、魚介エキス、香辛料、澱粉、いわし煮干、(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む)

2024.12.3

また、先般ご連絡させていただいております通り、「かつお醤油スープ」に使用しております「酵母エキス」が終売となります。

現在使用しております「酵母エキス」には乳成分が含まれており、製品アレルギー表記に「乳成分」の記載があります。

しかし、代替品の「酵母エキス」は「乳成分」が含まれていないため、製品アレルギー表記の「乳成分」記載が不要となり、今後は原材料表示のアレルギー表記を変更する必要がございます。貴社の外包装の残数に合わせて現在使用しております「酵母エキス」を確保いたしますので、何ロット製造分を確保すると良いかご連絡をいただけますと助かります。

株式会社南華園 研究開発本部 伊藤 友季子

〒062-0001

札幌市豊平区美園 1 条 2 丁目 1 番 20 号

TEL : 011-813-8282 FAX : 011-813-8242

E-mail : hinkan@nankaen.co.jp

URL : <http://www.nankaen.co.jp>

2024/11/28

有限会社 金子製麺 御中
金子社長様

札幌市豊平区美園1条2丁目1番20号
株式会社 南華園
TEL:011-813-8282/FAX:011-813-8242

原材料終売に伴うアレルギー表記変更のご案内

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度「かつお醤油スープ」「ちゃんぽんスープ」に使用しております原材料の「酵母エキス」が終売となりました。代替品の「酵母エキス」とアレルゲンが異なり、最終製品のアレルギー表記が変更となります。

貴社および貴社顧客様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。敬具

記

＜対象商品＞ ・ちゃんぽんスープ ・かつお醤油スープ

＜変更理由＞

「酵母エキス」の代替品を探しましたが、特徴的な製品のため、アレルゲンが同等の製品がなく、効果が同等のものを使用せざるを得なくなったため。

＜変更内容＞ 原材料表示のアレルギー表記から「乳成分」がなくなります。

【ちゃんぽんスープ】

・現行品

肉エキス(ホークエキス、チキンエキス)(国内製造)、豚脂、食塩、砂糖、酵母エキス、ホタテエキス、ごま油、魚介エキス、香辛料、澱粉、いわし煮干、
(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む)

・変更品

肉エキス(ホークエキス、チキンエキス)(国内製造)、豚脂、食塩、砂糖、酵母エキス、ホタテエキス、ごま油、魚介エキス、香辛料、澱粉、いわし煮干、
(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む)

【かつお醤油スープ】

・現行品

肉エキス(ホークエキス、チキンエキス)(国内製造)、しょうゆ、豚脂、砂糖、酵母エキス、食塩、にんにく、ごま、いわし煮干、鰹節粉末、澱粉、香辛料、
(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む)

・変更品

肉エキス(ホークエキス、チキンエキス)(国内製造)、しょうゆ、豚脂、砂糖、酵母エキス、食塩、にんにく、ごま、いわし煮干、鰹節粉末、澱粉、香辛料、
(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む)

＜変更時期＞

貴社在庫の外装包材がなくなるまで、現行の「酵母エキス」を確保する予定です。
外装包材の在庫数をご確認いただきたくお願い申し上げます。

以上